Boot mit Brucihimosalk

Anleitung Nr. 2978
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 5 Stunden

Leinen los! Mit dem dekorativen Holzschiffchen holt man sich das Urlaubsfeeling direkt nach Hause.

Zuerst das Boot an einigen Stellen mit weiBer Bastelfarbe bemalen. Nach dem Trocknen mit dem Soft-Glas Mosaik
nach Belieben bekleben.

AnschlieRend etwas Fugenmasse mit Wasser zu einer cremigen Masse anriihren und mit einem Pinsel in die Fugen
des Mosaiks streichen.

Die iiberschiissige Masse lasst sich leicht mit einem feuchten Schwamm entfernen. Wenn die Fugenmasse
getrocknet ist, kannst du die Steine noch einmal mit einem trockenen Tuch abwischen, damit sie wieder glanzen.

Dann nimmst du den Fugenfinish und bestreichst das Mosaik damit.

Um das Boot vor Feuchtigkeit zu schiitzen, streichst du das Holz (innen und auBen) mit Holzlasur-Lack ein.



Wenn das Boot bepflanzt werden soll, empfiehlt es sich, das Boot von innen zusatzlich mit einer Folie zu versehen.

Zum Schluss befestigst du die Lichterkette iiber der Pflanze.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

697415

430838

118026-01

118040

560078-80

12052402

330350

70522

689786

Artikelname

VBS Deko-Boot “Kiistennebel"

Soft-Glas Bruchmosaik "Bunter Mix", 500 g
Transparenter Mosaikkleber50 g
Mosaik-Fugenfinish, 100ml

VBS Bastelfarbe, 15 mIWeil

VBS Flachpinsel "BASIC", 6er Set

VBS Malschwamme, 3 Stiick
Krepp-Klebeband, 50 m

VBS Micro-LED-Lichterkette, mit Timer, 10 LEDs

Menge



