

Boot mit Bruchmosaik

Anleitung Nr. 2978

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: **5 Stunden**

Leinen los! Mit dem dekorativen Holzschiffchen holt man sich das Urlaubsfeeling direkt nach Hause.



Zuerst das **Boot** an einigen Stellen mit **weißer Bastelfarbe** bemalen. Nach dem Trocknen mit dem **Soft-Glas Mosaik** nach Belieben bekleben.

Anschließend etwas **Fugenmasse** mit **Wasser** zu einer cremigen Masse anrühren und mit einem Pinsel in die Fugen des Mosaiks streichen.

Die überschüssige Masse lässt sich leicht mit einem feuchten **Schwamm** entfernen. Wenn die Fugenmasse getrocknet ist, kannst du die Steine noch einmal mit einem trockenen Tuch abwischen, damit sie wieder glänzen. Dann nimmst du den **Fugenfinish** und bestreichst das Mosaik damit.

Um das Boot vor Feuchtigkeit zu schützen, streichst du das Holz (innen und außen) mit **Holzlasur-Lack** ein.

Wenn das Boot bepflanzt werden soll, empfiehlt es sich, das Boot von innen zusätzlich mit einer **Folie** zu versehen.

Zum Schluss befestigst du die **Lichterkette** über der Pflanze.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
697415	VBS Deko-Boot "Küstennebel"	1
430838	Soft-Glas Bruchmosaik "Bunter Mix", 500 g	1
118026-01	Transparenter Mosaikkleber50 g	1
118040	Mosaik-Fugenfinish, 100ml	1
560078-80	VBS Bastelfarbe, 15 mlWeiß	1
12052402	VBS Flachpinsel "BASIC", 6er Set	1
330350	VBS Malschwämme, 3 Stück	1
70522	Krepp-Klebeband, 50 m	1
689786	VBS Micro-LED-Lichterkette, mit Timer, 10 LEDs	1